Purgatorii poenis liberandi, hinc enixis precibus R. P. Brixius Queloz praememoratae Congregationis Sanctissimi Redemptoris Procurator Generalis, ejusdemque Archisodalitatis Generalis Moderator eundem Sanctissimum Dominum Nostrum humillime rogabat, ut de Apostolica benignitate idem privilegium ad omnia et singula Altaria Ecclesiae tam Archisodalitatis quam cujuscumque Sodalitatis sub eodem titulo dictae Archisodalitati aggregatae, ac in posterum aggregandae, pro anima cujusvis defuncti, quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit dignaretur extendere. Cum itaque Sanctitas Sua vota Oratoris clementissime excepisset, benigne annuit in omnibus pro gratia juxta preces.

Insuper cum idem Archisodalitatis Moderator exposuisset quod prae laudatus Pontifex Gregorius XVI fel. rec. in concedendis praememoratae Archisodalitati pluribus Indulgentiis suo Brevi diei 12 Februarii 1841 eam injunxisset conditionem, ut Sodales extra Urbem moram trahentes, aliquam respective Ecclesiam, in qua Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum asservatur, visitarent; atque ex hac adjecta conditione plures Christifideles adscripti, qui vel ruri aut in iis locis morantur, ubi vix Ecclesia, seu publicum Sacellum existit, quin in eo Sanctissimum Sacramentum asservetur, Indulgentiarum acquisitione frustrantur, Eadem Sanctitas Sua, clementer indulset, ut omnes et singuli Christifideles praefatae Archisodalitati adscripti vel aggregati eas omnes et singulas Indulgentias Archisodalitati concessas lucrari possint et valeant visitantes Ecclesiam seu publicum Oratorium etiamsi in eis non inveniatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum asservatum, dummodo tamen caeteras alias condiciones fideliter adimpleant. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romae ex Secretaria Sac. Congreg. Indulg. die 26 Martii 1860.

F. CARD. ASQUINIUS PRAEF.

A. Colombo Secret.

DCLXXXVII.

GANDAVEN.

Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX attentis expositis clementer indulgit, ut licet nulla nova canonica erectio facta fuerit Sodalitatum existentium iis in locis solummodo Dioecesis Gandavensis in quibus Concordatum anni 1801 extendebatur, quaeque ibidem ante illum canonice reperiebantur erectae, et quae ratione tantum ejusdem privilegia et Indulgentias amiserant, si nunc de facto coeteroquin juxta singularum regulas existunt, gaudeant omnibus iisdem privilegiis et Indulgentiis quibus antea potiebantur, et quae forsitan postea usque nunc obtinuerunt sine nova canonica singularum erectione ita ut habeantur tamquam canonice noviter erectae et Sodales pari modo usque in praesens rite ut supra adscripti, habeantur tamquam valide adscripti non obstante Decreto diei 22 Februarii 1847 et Decisione diei 14 Decembris 1857 et dummodo ab unaquaque ex praefatis Sodalitatibus servetur Constitutio sa. me. Clementis PP. VIII quae incipit « *Quaecumque a Sede Apostolica* » Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Non obstantibus aliis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 26 Martii 1860.

F. CARD. ASQUINIUS PRAEF.
A. Colombo Secret.

DCLXXXVIII.

URBIS ET ORBIS

Cum in Decreto Urbis et Orbis Privilegiorum et Indulgentiarum pro pia Societate Propagationis Fidei diei 17 Octobris 1847 legantur haec verba « *Quique unum insuper Pater, et Ave, cum hac invocatione* » Sancte Francisce Xaveri ora pro nobis « *quolibet idiomate recitaverint* », Sanctitas Sua in Audientia habita ab infrascripto Assessore Sac. Congregationis die 13 Maii 1860 attentis Eidem Sanctitati Suae expositis, benigne annuit ut verba

praedicta, prout jacent, intelligantur, et quatenus opus sit concessit, ut tum unum *Pater*, et *Ave*, tum invocatio « *S. Francisce Xaveri ora pro nobis* » quocumque idiomate recitari possint ad effectum de quo agitur. Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulg. die 13 Maii 1860.

F. CARD. ASQUINIUS PRAEF.
Philippus Can. Cossa Assessor

DCLXXXIX.

URBIS ET ORBIS

Ad Religionis et pietatis incrementum ad mutuam charitatem inflammandam Apostolica Sedes pluribus sive Ordinibus Regularibus Religionibus et Institutis sive etiam Christifidelium Saecularium Archiconfraternitatibus et Congregationibus potestatem fecit alias Confraternitates et Congregationes erigendi et instituendi nec non etiam sibi aggregandi ac Indulgentias, Privilegia, aliasque spirituales gratias sibi concessas communicandi.

Cum autem nulla certa forma vel ratio praescripta fuisset quae in hujusmodi institutionibus et erectionibus vel aggregationibus et communicationibus faciendis servari deberet, Clemens VIII fel. rec. Constitutione quae incipit *Quaecumque a Sede Apostolica* data sub die 7 Decembris 1604 modum praecepit servandum in his peragendis formulam quoque praescribendo, atque inter alia statuit Indulgentias, privilegia etc. tantummodo communicari posse quae nominatim et expresse Societati aggreganti concessa sunt non tamen ea quae per extensionem vel communicationem sibi quovis modo concessa sunt et quidem communicari non sub generali verborum forma vel ad instar sed expresse et in specie atque per dictam formulam ab ipso Pontifice approbatam, quae quidem omnia in eadem Constitutione reperiuntur praeccepta sub nullitatis poena, ut clarius patet ex laudata Constitutione.

Compertum tamen est progressu temporis non ab omnibus adhibitam fuisse hanc formulam neque privilegia neque Indul-

gentias adamussim communicatas quemadmodum Pontifex praeceperat.

Cum insuper statutum fuisset in eadem Constitutione ut institutiones et aggregationes gratis omnino fierent, et tantummodo per Decretum Congregationis Cardinalium sub Paulo V Indulgentiarum moderationi praepositae latum die 6 Martii 1608 titulo expensarum permissum fuisset instituentibus, vel aggregantibus scutum unum aureum recipere et quidem sub poena, inter caetera, nullitatis prout clarius innotescit ex eodem Decreto, attamen cognitum similiter est neque dispositionem hanc ab omnibus servatam fuisse.